23. Ni podía ser otra cosa, dictas las múltiples atenciones
que exige el gobierno de una diócesis, como reconocía Bene-
dicto XIV en su Constitución Etsi minime, § 2: «Quae quidem
omnia cum primis Catholicae Fidei rudimentis, sine doctrina,
ut ajunt, Christiana contineantur, Episcopalis muneris exigit
ratio ut illy in singulis Dioecesibus et ubique locorum recte,
atque ex ordine explicetur: nec posse episcopos sine tecito
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conscientiae convicio illy m negligere, sed in hoc opus maxinie
necessarium omnenl curam et cliligentiann conferre debere. Id
tatuen oneris non ita Episcopo i esse utelli i us
UT IPSE PER SE doctrinae cl2 ristianae sei'nper 'in tersif , pueros
intei'roget, et Mysteria fidei quam profitemur aperiat; nimium
quippe novimus in pastoralis solicitudinis munere praegrava
I i a postolica e servitutis sarcinam , ac plane intelleximus cum
Anconitanarn primuni, turn cleinde Bononiensem Ecclesiarn rc:-
geremus, multis, variisque curarum veluti fluctibus jactan
Praesulern suo satis muneri facere cupienten .

24. Por esta misma razón el Concilio de Trento encargó A
los Párrocos la enseñanza personal del Catecismo, y a los
Obispos el cuidado de velar para que los Párrocos cumpliesen
este encargo: «Iiden (Episcopi) etiam saltem dominicis et
aliis festivis diebus pueros in singulis parochiis fidei rudimen -

ta et obedientiam erga Deum et parentes diligentes, ab Zis, acl
quos spectavit, doceri curabunt, et si opus sit, etiam per cen-
suras ecclesiasticas coxnpellent, non obstantibus privilegiis el
consuetudinibus», Trig., sés. 24 c. 4. De reform. (Ed. Richter,
p. 337).

25. Esto no quiere decir que no sea muy laudable que el
Prelado, de vez en cuando, aun fuera del tiempo de la Santa
Visita, asista, los Catecismos de los niños y les dirija algo
nas preguntas y les explique algún punto, honrando de este
modo el nobilisimo oficio de catequista, y alentando á. macs --

tros y discípulos en esta obra santísima. «Id vero futururn af-
tirmamus, continúa Bened XIV (1. c.), ut si Episcopus alieno
etiam a Visitatione Dioecesis tempore, quandoque adsit ubi
doctrina traditur christiano Domine digna, pueros puellasque
de rebus antea auditis excitetur, ac Mysteria nostrae Religio -

nis evolvat et anunciet; Pastoris operate in maximanl crediti
sibs gregis utilitatem cessuram ejusdemque exemplum alios
excitaturum ad Vineam Sabaoth pro viribus excolendar.

Hanc administrandae ecclesiac quasi legem sibi dixerunt
nedum veteres sed recentiores etiam Praesules, Beatorum ci-
vium Albo adscrspti; Carolus nempe Borromeus, Franciscus
Salesius, Turibius Alexander Sauli, quorum aliqui (ut literis
consignatum est) cum gravioribus distenti,.atque irnpcditi cu -